[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.619.104/0001-41

1
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

-2-

PORTARIA Nº 269/2017 – GM
“Declara os bens móveis INSERVÍVEIS/INVIÁVEIS do município”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 131, inciso II, alínea “g”, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I – Considerando as razões do pedido constante na solicitação realizada pelo secretário da administração e a avaliação realizada pela comissão designada mediante portaria nº 255/2017-GM, constante da ata lavrada em 01 de setembro de 2.017, DECLARAR INSERVÍVEIS/INVIÁVEIS para esta municipalidade, os seguintes bens móveis (veículos/equipamento), aprovando as suas respectivas avaliações:
Lote I – 01 (um) veículo tipo Ônibus, marca Mercedes Benz, modelo Of. 1318, ano de fabricação 1992, modelo 1992, chassi nº 9BM384088NB964770, cor predominante branca, capacidade de 44 passageiros, motor diesel, potência 184 CV, Placas BXB-3425, plaqueta de patrimônio Mun. 0034, avaliado em R$ 7.000,00 (sete mil reais);
Lote II – 01 (um) veículo tipo Ônibus, marca Mercedes Benz, modelo Of. 1313, ano de fabricação 1986, modelo 1986, chassi nº 9BM345050GB717582, cor predominante branca, capacidade de 31 passageiros, motor diesel, potência 130 CV, Placas AUU-8536, plaqueta de patrimônio Mun. 2671, avaliado em R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais);
 Lote III – 01 (um) veículo tipo Ônibus, marca Mercedes Benz, modelo /O 364 11R, ano de fabricação 1986, modelo 1987, chassi nº 9BM364101GC055696, cor predominante branca, capacidade de 39 passageiros, motor diesel, potência 130 CV, Placas AGS-5249, plaqueta de patrimônio Mun. 2673, avaliado em R$ 8.000,00 (oito mil reais);
 Lote IV – 01 (um) veículo tipo camionete/furgão, marca Volkswagem, modelo KOMBI FURGÃO, ano de fabricação 1994, modelo 1994, chassi nº 9BWZZZ21ZRP000054, cor predominante branca, motor gasolina, potência 56 CV, Placas AEH-0569, plaqueta de patrimônio Mun. 2360, avaliado em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais);
Lote V – 01 (uma) roçadeira jan, modelo ROTTER 150-TC lateral e central, com correias, acionamento por trator, 1,50 mt de corte, plaqueta de patrimônio Municipal 2495, avaliado em R$ 500,00 (quinhentos reais).
II - Encaminhe-se ao setor de licitação para as providências necessárias;

III- Esta portaria entra em vigor na presente data, revogando-se eventuais as disposições em contrário.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 05 de Setembro de 2017.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

__________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

        www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br